³⁸ *corr. fr.* -int Pf

³⁹ *whole section om.* AaLc

⁴⁰ (Idem add Pf) De - lig. (litigantibus Pf ac) in text EaFbPf, in mg. BeCaCeGcLdMgPw²RaTd; Item Tb; om. with no break BdBcLbLkLmMqOaPaPcPhPkPrPwSbTcTeVmVoWc; om. with break DaVn

⁴¹ nobis CaPfTbTcVn; vobis Mg

⁴² quod *BeCaGcLmMgPfTbVnVo; quia CbTc

⁴³ illos nos *CaMgPfTbTc; nos illos Cb

⁴⁴ past. auct.] pastoris auct. Sb; pastorem Te

⁴⁵ cognoscimus add. Cb, om. *CaMgPfTbTc

⁴⁶ sus- *BeCaGcMgMqPfTbVo; resus- CbLmTc

⁴⁷ scimus *CaFbGcMgPcPfRaSbTcTdTeVnVo; novimus (Be after vivificare) BeMq²Tb; videmus

Ce²Pa; om. CbCeLmMqPhPkPr

⁴⁸ -are *CaMgPfTbTc; -aret Lm

⁴⁹ nim. viv. *CaCbLmMgPfPhTc; viv. nim Tb

⁵⁰ iam *MgPfTbTc; anima Ca

⁵¹ huic (*obsc. corr.* Ca) ipsi CaCbLmMgPfTc; ipsi huic PhTb

⁵² Revivisce *BeCaCbLmMgPfPhPkVo; Revisce TbTc

⁵³ *corr. fr.* veni Ca

⁵⁴ suas *CaPfTbTcVn; om. Mg

⁵⁵ tuam add. Ca, om. *MgPfTbTc

⁵⁶ confessionem BeGcMgPfTbTcVo; conscientiam Ca; negationem Cb

⁵⁷ culpam *CaMgPfTbTc; om. Cb

⁵⁸ viventem (vel venientem in mg. Ra²) Ra

⁵⁹ vero *BeGcMgPfSbTbTc; ergo CaRa; vero foras Cb; itaque foras Te; om. Vo

⁶⁰ amov- *CaPfTbTc; admov- MgVn

⁶¹ non *MgPfTbTc; cum Ca

ordine dixerim breviter ut sub magno moderamine pastores ecclesie vel solvere studeant vel ligare.

ID 14.3d]

⁶² de solutionis *CaGc²MgPfPkSbTbTcTeVn; dissolutionis GcLm

82

Gregorius¹ in Moralibus, libro III²

Cum sancti viri maledictionis sententiam proferunt, non ad hanc ex vultionis sed ex iustitie examine erumpunt. Intus subtile iudicium aspiciunt, et mala foris urgentia qua maledictione ferire debeant cognoscunt³, et eo maledicto non peccant quo ab interno iudice non discordant. Item. Scriptura sacra duobus modis maledictum memorat, aliud videlicet quod approbat, aliud quod dampnat.⁴ Aliter enim maledictum profertur iudicio⁵ iustitie, ut ipso⁶ primo homine⁷ peccante⁸ prolatum est cum audivit, Maledicta terra⁹ in opere tuo, et cum Abrahe dicitur, Maledicentibus tibi maledicam¹⁰. Rursum quia¹¹ maledictum non iudicio iustitie profertur, sed livore¹² vindicte promitur,¹³ voce Pauli¹⁴ predicantis¹⁵ admonemur¹⁶ qui ait, Benedicite et nolite maledicere.

ID 14.4, 5a] C 24 q 3 c 12

¹ Greg. *CaMgTbTc; Idem Pf

² III BeCaEaLbMgOaPfTbTeVn; II Tc. iiii *add. in mg.* Be². Greg. – III *om.* Ld (Greg. *in mg.*). De ordine excommunicationis *add.* Pa

³ cogn- *MgPfTbTcVn; agn- Ca

⁴ quandoque maledictum infertur iudicio iusticie, quandoque livore vindicte *add. in mg.* Ld²

⁵ iudicio *CaCbMgPfPhTc; voto Tb

⁶ ut ipso *BeCaGcLbMgMqPfPhQaRaTeVnVo; ut in ipso Tb; aliter livore vindicte. Maledictum quippe iudicio iustitie ipsi CbTc